
 

 JŪRMALAS ĶEMERU PAMATSKOLA 

 Tukuma iela 10, Jūrmala,. LV-2012, reģ.Nr.2912903110, 90009251338, tālrunis: 67765520, e-pats: kemerupsk@edu.jurmala.lv 

 Jūrmalā 

 

 

11.03.2025. Nr. 2.1-24/17 

 

 

Jūrmalas Ķemeru pamatskolas mobilo ierīču lietošanas kārtība 
 

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 36.panta 3.daļu 

Vispārējās izglītības likuma 54. panta 2.punktu  

   Izglītības likuma 10.panta 2.punktu 

 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Šī kārtība nosaka Jūrmalas Ķemeru pamatskolas (turpmāk – skola) mobilo ierīču lietošanas - 

uzglabāšanas kārtību 1.- 9. klases izglītojamajiem, kā arī paredz atbildību  kārtības neievērošanas gadījumā. 

2. Par mobilajām ierīcēm uzskatāmi telefoni, planšetdatori un citas pārnēsājamas ierīces.  

3. Mācību procesā (stundās, starpbrīžos, pasākumos) 1.-9. klases izglītojamie nedrīkst lietot mobilās ierīces, 

izņemot gadījumu, kad tās nepieciešamas mācību programmas īstenošanai pēc pedagoga norādījuma. 

4. Izglītojamajam nav tiesību lietot mobilos telefonus un citas viedierīces fotografēšanai un/vai filmēšanai 

skolā un tās teritorijā, izņemot, ja skolotājs to paredzējis izmantot, īstenojot mācību programmu. 

II. Izglītojamo pienākumi 

5. Pirms pirmās mācību stundas 1.-9. klases izglītojamie nodod klases audzinātājai vai atbildīgajam 

pedagogam, kas ir nozīmēts ar direktores rīkojumu, savus mobilās ierīces ar iestatītu klusuma režīmu un 

atslēgtu vibrozvanu; savas mobilās ierīces novietnē ievietot saudzīgi tā, lai neradītu bojājumus citu 

izglītojamo mobilajām ierīcēm. 

6. Klases audzinātāja vai cits atbildīgais pedagogs visus 1.-6. klases izglītojamo mobilos telefonus ievieto 

speciālā tiem domātā novietnē. 

7. Speciālā novietne atrodas 1.-9. klases izglītojamo klases telpā aizslēgtajā skapī. 

8. Par 1.-9. klases izglītojamo mobilās ierīces laikā, kamēr tie atrodas speciālā novietnē klases telpā, 

atbildīgais ir klases audzinātājs vai cits atbildīgais pedagogs. 

 
 

 
 



2 
 

9. Ja izglītojamajam dienas laikā līdz mācību stundu beigām īpašos gadījumos nepieciešams sazināties  

ar vecākiem, viņš iepriekš informē klases audzinātāju vai dežūrskolotāju. 

10. Steidzamu un svarīgu informāciju vecāki var paziņot telefoniski skolas pa tālruņi 29474470 (lietvedības 

tālrunis) , un šī informācija tiks nodota tālāk izglītojamajam vai viņa klases audzinātājam. 

11. Pēc pēdējās mācību stundas 1.- 9. klases izglītojamie ierodas pie klases audzinātāja, cita atbildīgā 

pedagoga vai pie direktores vietnieces (ja pedagogam mācību stundu skaits dienā ir mazāks nekā 

izglītojamajiem), lai saņemtu savu mobilo telefonu. 

III.       Skolotāju pienākumi 

12. Pirms mācību stundu sākuma savākt mobilos telefonus un novietot  glabāšanai speciālā novietnē klases 

telpā. 

13. Pārliecināties, ka visi izglītojamie mobilos telefonus ir nodevuši. 

14. Neizsniegt mobilos telefonus līdz mācību dienas beigām, izņemot gadījumus, ja izglītojamajam 

mobilais telefons nepieciešams mācību procesam. Šajā gadījumā kasti ar ierīcēm mācību priekšmeta 

skolotājs paņem uz stundu un pēc stundas novieto atpakaļ mobilo telefonu glabāšanas vietā. 

IV.      Noteikumu neievērošana 

15. Ja izglītojamais stundā/nodarbībā/pasākumā neatļauti lieto mobilās ierīces, pēc pedagoga aizrādījuma 

tā nekavējoties jāatdod skolotājam, kurš nodod ierīci klases audzinātājam un fiksē pārkāpumu e-klases 

uzvedības žurnālā, kā arī  iesniedz rakstisku ziņojumu sociālajam pedagogam. 

16. Atkārtotu noteikumu neievērošanas gadījumā mobilais telefons vai cita izmantotā viedierīce tiek nodota 

sociālajam pedagogam/direktores vietniecei; klases audzinātājs informē par to  izglītojamā vecākus, izsauc 

tos uz individuālo sarunu un pēc sarunas ierīci izsniedz vecākiem. 

17. Atkārtotu mobilo ierīču lietošanas kārtības pārkāpumu gadījumos skolas administrācija lemj par 

iesnieguma nosūtīšanu pašvaldības administratīvai komisijai.  

V.        Noslēguma noteikumi 

18. Kārtība stājas spēkā ar 24.03.2025. 

19. Izmaiņas šajos noteikumos var izdarīt skolas direktors ar atsevišķu rīkojumu. 

 

Direktore S.Seņkina 

 

 


